
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 11. Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku za 
sufinanciranje Programa obnove pročelja građevina na području grada Pule (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 23/21 i 17/23), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 24. 
veljače 2025. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Stručnog povjerenstva

za ocjenu mogućnosti sufinanciranja obnove povijesnih građevna izvan područja 
zaštićene kulturno-povijesne cjeline i Zone prioriteta 2 Grada Pula - Pola

I.

Ovom se Odlukom osniva Stručno Povjerenstvo za ocjenu mogućnosti sufinanciranja obnove 
pročelja povijesnih građevina izvan područja zaštićene kulturno – povijesne cjeline  i Zone 
prioriteta 2 Grada Pule (dalje u tekstu: Povjerenstvo).

II.

U Povjerenstvo iz prethodne točke ove Odluke imenuju se:
1 . Ingrid Bulian, predsjednica,
2 . Barbara Belić Raunić, članica,
3 . Tonka Komšo, članica,
4 . Orijeta Babić, članica.

III.

Rad Povjerenstva temelji se na odredbama Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku za 
sufinanciranje Programa obnove građevina na području grada Pule.
Zadaća Povjerenstva je ocijeniti  mogućnost sufinanciranja, za svaku od pojedinačno 
zaprimljenih prijava za obnovu pročelja povijesnih građevina izvan područja zaštićene 
kulturno - povijesne cjeline Grada Pule i Zone prioriteta 1, te izvan Zone prioriteta 2, a 
temeljem odredbi Odluke iz prethodnog stavka ove točke i  pravila struke iz područja zaštite 
kulturne baštine i graditeljskog nasljeđa.
U slučaju jednakog broja glasova povjerenstva, odlučujući je glas predsjednice Povjerenstva.

IV.

Administrativno – tehničke i druge stručne poslove za potrebe rada Povjerenstva obavlja 
odsjek u čijoj je nadležnosti provedba Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku za 
sufinanciranje Programa obnove pročelja građevina na području grada Pule.



V.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stručnog povjerenstva 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br.12/19).
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Službenim novinama – 
Bolletino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:372-01/25-01/48
URBROJ:2163-7-04-05-02-0366-25-2
Pula, 24. veljače 2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u odredbama članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula- Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) kojim je 
propisano da Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog djelokruga i članka 11. Odluke o  
uvjetima, kriterijima i postupku za sufinanciranje Programa obnove pročelja građevina na 
području grada Pule (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 23/21 i 17/23), kojim 
je utvrđeno da se mogućnost sufinanciranja obnova građevina kroz Programa obnove pročelja, 
za prijave koje se odnose na građevine smještene izvan zaštićene kulturno-povijesne cjeline i 
Zone prioriteta 1, te izvan Zone prioriteta 2, utvrđuje mišljenjem Stručnog Povjerenstva. 
 
II  TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI DONOŠENJA 

U svrhu poboljšanja izrazito lošeg stanja graditeljskog fonda na području Grada Pule, Gradsko 
vijeće Grada Pule donijelo je Odluku o uvjetima, kriterijima i postupku za sufinanciranje 
Programa obnove pročelja građevina na području grada Pule kojom su obuhvaćene sve građevine 
na području zaštićene kulturno povijesne cjeline.  
Za građevine od važnosti za očuvanje povijesnog i arhitektonskog identiteta grada Odlukom su 
prepoznata  područja od značajnog interesa, koja idu u direktno sufinanciranje kroz Program 
obnove pročelja. To su zaštićena kulturno - povijesna cjelina grada s  Zonom prioriteta 1 i Zona 
prioriteta 2, smještena na važnim prometnim pravcima i u blizini Arene, a izvan zaštićene 
kulturno – povijesne cjeline. Kako i u ostalom području obuhvata grada, izvan prethodno 
navedenih područja,  ima posebno vrijednih povijesnih građevina od važnosti za očuvanje 
povijesnog i arhitektonskog identiteta grada, putem rada Stručnog povjerenstva, utvrđuje se 
ispunjavaju li podneseni zahtjevi uvjete  kako bi ostvarili mogućnost sufinanciranja za obnovu 
građevina. 
Stručno povjerenstvo se sastoji od četiri članice, tri arhitektonske struke i jedna pravne struke. U 
slučaju jednakog broja glasova, prednost se daje glasu predsjednice povjerenstva. 
 

III  FINANCIJSKA SREDSTAVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

Provedba ove Odluke ne iziskuje potrebu osiguranja financijskih sredstava u Proračunu Grada 
Pula - Pola. 

 
Pripremila: Lorena Dropulić, dipl.ing.agr. 

 
    PROČELNICA 

   Maša Mihelić, univ.mag.oec. 


